

## VASARIŠKAS BORUTAIČIŲ „POEZIJOS PAVASARIS“

Liepos 27 dieną rašytojo Kazio Borutos sodyboje, Garliavos apylinkių seniūnijoje, šalia Roku, vyko 56-ojo tarptautinio poezijos festivalio "Poezijos pavasaris" renginys - 27-oji Borutaičių poezijos šventė "Nuo čia pradėjau aš...", skirta kraštiečių rašytojų Roberto Keturakio 85-mečiui ir Kazio Borutos 115-mečiui bei Mokyklų bendruomenių metams paminėti.

Šventėje dalyvavo gausus būrys poetų iš Vilniaus ir Kauno: Birutė Grašytė, Lina Buividavičiūtė, Ramunė Brundzaitė, Davide Castiglione, Antanas Šimkus, Aldona Ruseckaitė, Zita Gaižauskaitė, Zenė Sadauskaitė, Regina Jasukaitienė. Renginyje buvo pagerbti mokiniai - respublikinio Borutaičių 1-12 klasių mokinių poezijos konkurso laureatai. Nors ir vasaros atostogos, dalis jaunųjų poetų maloniai sutiko atvykti į šventę. Įstabilioje gamtos buveinėje, šalia Borutų namelio, savo eiles skaitė ne tik pripažinti rašytojai, bet ir Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos aštuntokė Justė Sipavičiūtė, Kretingos Pranciškonų gimnazijos vienuoliktokas Linas Daugėla, Garliavos Jonučių progimnazijos mokinės Urtė Pacaitytė, Aistė Spirgytė, Justė Navikaitė, Garliavos Jonučių gimnazijos abiturientai Simona Katiliūtė ir Dominykas Andriuškevičius. Pačių mokinių borutaičių sprendimu, specialųjį Borutaičių draugijos prizą už geriausią poeziją, skirtą Mokyklų bendruomenių metams, išsiuntėme Pasvalio Svalios progimnazijos šeštokui Emiliui Zdanevičiui. Renginio metu speciali Borutaičių draugijos dovana - nominacija už ilgametę kūrybinę veiklą, pagarbą lietuviškam žodžiui - buvo įteikta Garliavos Jonučių gimnazijos abiturientei Simonai Katiliūtei, kurios ką tik išspausdintą knygėlę "Sniegu tau į ausį" gavo visi šventės svečiai. O štai Borutaičių "Poezijos pavasarėlio 2020" LAUREATŲ LAUREATU buvo vainikuotas Garliavos Jonučių gimnazijos VI (ir, deja, paskutinės...) laidos abiturientas DOMINYKAS ANDRIUŠKEVIČIUS. Garliavos Jonučių progimnazijos direktorė Audra Galvanauskienė Dominykui ir jo mokytojai įteikė po originalią dovaną – Lietuvos grafikos meistro Egidijaus Rudinsko paveikslą. Šventės pabaigoje tradiciškai prisiekė nauji Borutaičių draugijos nariai.

DĖKOJAME Borutų šeimai, Lietuvos rašytojų klubo direktorei Janinai Rutkauskienei, Garliavos Jonučių progimnazijos direktorei Audrai Galvanauskienei, pavaduotojai ugdymui Loretai Mikelionienei ir visai administracijai, kolegoms mokytojams Birutei Jasiukaitienei, Valentinui Padriezui, Dariui Bridžiui, Dalei Balaikienei, Sauliui Dubickui ir jo jaunesiems šauliams, buvusiai GJG mokinei Elijai Vaitulionytei, borutaičiams Viktorijai Tamošiūnaitei, Justei Navikaitei, Tautvydui Venckui, Aistei Spirgytei, Lukui Šlėgui ir visiems kitiems, kurie, nors ir atostogaudami, gerokai padirbėjo ir padėjo surengti nepakartojamą poezijos fiestą.

Zigrita Petraitienė  
Borutaičių draugijos pirmininkė

Nuotraukos Eugenijaus Petraičio